
Protokół Nr III/24 

z posiedzenia III Sesji Rady Gminy Regnów 

w dniu 27 czerwca 2024 roku 

 

Obrady rozpoczęto: 

                                                                                                     o godz.09.00 

                                                                                                      a zakończono 

                                                                                                      o godz. 10.55 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Radnych obecnych             – 14 

(nieobecna: Iwona Darnowska) 

Radni obecni na posiedzeniu swoją obecność potwierdzili na załączonej do protokołu liście 

obecności. 

 

Ponadto udział w posiedzeniu wzięli: 

3. Mariusz Cheba                         - Wójt Gminy Regnów 

4. Alina Szczegulska                     - Skarbnik Gminy 

5. Agnieszka Rokicka-Bednarek- Sekretarz Gminy  

 

Punkt. 1 

Dot. Otwarcie Sesji 

 

Trzecią Sesję Rady Gminy Regnów otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Patrycja Wróblewska-Firek i poinformowała, że materiały wraz porządkiem obrad zostały                                                                                                                    

przekazane w ustawowym terminie. Następnie powitała przybyłych na sesję radnych oraz 

pozostałe osoby obecne na posiedzeniu. 

 

Punkt 2. 

Dot. Przedstawienie porządku obrad III Sesji Rady Gminy Regnów.  

 

  Przewodnicząca zabierając głos poinformowała, że w związku z posiedzeniem 

Komisji skarg, wniosków i petycji proponuje się wprowadzenie jako pkt. 9 ,, Podjęcie 
uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia”.  

W związku z brakiem uwag w dalszej części Przewodnicząca przystąpiła do 

głosowania nad wprowadzeniem w punkcie 9 uchwały w sprawie w sprawie 
pozostawienia skargi bez rozpatrzenia. Radni w głosowaniu  14 głosów ,,za” wprowadzili 

proponowaną zmianę porządku obrad.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Wobec braku innych propozycji zmian Przewodnicząca Rady Patrycja Wróblewska- 

Firek przedstawiła porządek obrad III Sesji Rady Gminy Regnów. 



1. Otwarcie Sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad III Sesji Rady Gminy Regnów.  

3. Protokół z poprzedniej sesji Nr II/2023 z dnia 29 maja 2024 roku.  

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Regnów w 2023 roku:  

1) debata nad raportem;  

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Regnów.  

5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Regnów za 2023 rok:  

1) rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu;  

2)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

sprawozdania Wójta Gminy Regnów z wykonania budżetu za 2023 rok;  

3) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.  

6. Udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok:  

1) zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Regnów;  

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2023 rok;  

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Regnów za 

2023 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalania zasad wydzierżawiania lub wynajmowania 

nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 

oraz ich obciążania poprzez ustanowienie służebności.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi Wojewody Łódzkiego wraz z odpowiedzią na 

skargę.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.  

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku.  

12. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał Rady Gminy.  

13. Sprawy różne.  

14. Zakończenie obrad III Sesji Rady Gminy Regnów. 

 

Punkt 3. 

Dot. Protokół z poprzedniej sesji Nr II/2024 z dnia 29 maja 2024 roku. 

 



Przewodnicząca Rady poinformowała że protokół Nr II/24 z Sesji Rady Gminy Regnów z 

dnia 29 maja 2024 roku został wyłożony do wglądu poprzez opublikowanie W Biuletynie 

Informacji Publicznej. Radni do protokołu nie wnieśli uwag i propozycji zmian do protokołu.  

 

Punkt 4. 

Dot. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Regnów w 2023 roku 

 

 Przewodnicza Rady Patrycja Wróblewska-Firek otworzyła debatę nad Raportem 

o stanie Gmina na 2023 rok.  

W debacie głos zabrali: 

Radny Sławomir Dobrowolski poprosił o wyjaśnienie kwestii poligonu strażackiego. 

Wójt wyjaśnił, że jest nieruchomość położona w miejscowości Regnów tzw. stara 

strzelnica. Oznajmił, że odbyły się już rozmowy w tym temacie i jeśli środki zewnętrzne 

na to pozwolą będzie to można zorganizować w formie profesjonalnej  i można by było coś 

takiego zrobić. Dodał, że w ubiegłym rozdaniu były to środki w wysokości 200.000,00 zł. 

Zwrócił uwagę, że na terenie powiatu nie ma profesjonalnej strzelnicy komercyjnej, a my 

posiadamy takie miejsce które można by było zagospodarować po to by służyło 

społeczności i osobom z zewnątrz.  

Radny Ryszard Pawlak zwrócił się z zapytaniem czy będzie tam droga dojazdowa. 

Wójt poinformował, że oczywiście chociaż nigdy tam nie było drogi.  

Radny Sławomir Dobrowolski stwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł, który warto 

by było podtrzymać. Dodał, że  kiedyś było już jakieś dofinansowania na strzelnice. 

Wójt poinformował, że jest to analizowane i śledzone na bieżąco. Dodał, że dobrze 

by było się do tego przygotować i zauważył, że inwestycja ta nie kolidowałaby z planem 

miejscowego zagospodarowania przestrzennego z uwagi na brak możliwości  budownictwa 

jednorodzinnego czy osiedlowego w tamtej lokalizacji.  

Radny Sławomir Dobrowolski poprosił o wyjaśnienie procedury i zgłaszania 

kandydatów na ławników. Zauważył, że z naszego terenu nikt się nie zgłosił i wyraził 

przekonanie, że dobrze byłoby aby ktoś z naszego terenu reprezentowali nasze interesy.  

Sekretarz poinformowała, że był ogłoszony określony termin na zgłoszenie 

kandydatów ale żadna kandydatura nie wpłynęła. Dodała, że Prezes Sądu również nie 

wytypował żadnej osoby, a osoby uprzednio kandydujące nie były zainteresowane. Z uwagi 

na brak zgłoszeń cała procedura nie została uruchomiona dalej i wybory nie odbyły się. 

Zwróciła uwagę, że udział ławników odbywa się na innych niż wcześniej zasadach i mogą 

oni brać udział w nielicznych sprawach co mogło być przyczyna braku zainteresowania. 

Wyraziła nadzieję, że w następnej kadencji będzie większe zainteresowanie.   

Radny Sławomir Dobrowolski stwierdził, że raport jest dość obszerny jednak 

zabrakło bardzo ważnej informacji w sprawie jakości wody dostarczanej do mieszkańców 

gminy. Oznajmił, że od maja 2023 roku problem występował. Zauważył, że raport 

przedstawia stan naszej gminy i bardzo istotną informacją jest przedstawienie sytuacji 



oraz środków zaradczych jakie zostały podjęte.  Zauważył, że żadna informacja w tym 

zakresie nie została przedstawiona. 

Wójt oznajmił, że w raporcie nie ma opisu walki z problemami i kierunkach 

podjętych działań, gdyż wówczas trzeba by było odnosić się do każdego punktu raportu.  

Wójt zabierając głos zaprosił Radnego na narady koordynacyjne z sanepidem 

w których na bieżąco uczestniczy  i walczy z problemem. Dodał, że zdaje sobie sprawę jaki 

to olbrzymi problem i oznajmił, że podejmowane są wszelkie działania by zdiagnozować 

i zlokalizować problematyczny odcinek. Oznajmił, że po ostatniej naradzie z sanepide, 

z uwagi na wymianę całego wodociągu w Regnowie, woda pobierana jest odcinkowo by 

znaleźć przyczynę i złoty środek. Zwrócił uwagę, że zamontowany został filtr UV celem 

eliminacji mikroorganizmów, woda płukana jest odcinkami oraz jest chlorowana. 

Nadmienił, że woda która wychodzi z ujęcia jest idealna, a wszystkie próbki są prawidłowe. 

Zaznaczył, że mikroorganizmy nie są szkodliwe dla zdrowia i tak naprawdę ilość 

mikroorganizmów została wprowadzona rozporządzeniem w 2021 . 

Radny nawiązując do wypowiedzi Wójta chciał zaznaczyć, że w raporcie zabrakło 

takiej informacji. Zauważył, że w raporcie powinny być zawarte zarówno mocne jak i słabe 

strony, a stan wody jest krytyczny.  

Wójta stwierdził, że nie jest to pierwszy raport i nie przypomina sobie by radny 

kiedykolwiek brał udział w debacie.  

Radny Sławomir Dobrowolski stwierdził, że jest radnym i ma możliwość zabrania 

głosu. Dodał, że ma większość świadomość i bardziej interesuje się tym co dzieje się na 

terenie gminy, gdyż nie reprezentuje tylko siebie.  

Wobec braku innych zapytań i sugestii Przewodnicząca Rady zakończyła debatę nad 

raportem i przystąpiła do przedstawienia projektu uchwały  w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Wójtowi Gminy Regnów oraz poddała go pod głosowanie.  Radni w głosowaniu 

jawnym 14 głosami ,,za” została podjęta. 

Uchwała Nr III/15/24 wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 

protokołu.  

 

Punkt 5. 

Dot.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Regnów za 2023 rok 

 

Skarbnik Gminy Alina Szczegulska zabierając głos poinformowała, że sprawozdanie 

omawiane było na Komisjach Rady Gminy, a następnie przedstawiła sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za 2023 rok zwracając uwagę na plan dochodów i wydatków w 

poszczególnych działach. Przedstawiła wysokość spłat kredytów, wysokość odsetek, a także 

stan zadłużenia Gminy na koniec 2023 roku oraz informację o stanie mienia komunalnego. 

Poinformowała  o zobowiązaniach i należnościach gminy na koniec roku. Ponadto omówiła 

sprawozdanie finansowe Gminy Regnów za 2023 rok wraz z informacją dodatkową. 



Przewodniczący Rady Gminy otworzył następnie dyskusję w niniejszym punkcie 

obrad, prosząc o zadawanie pytań i zgłaszanie uwag. 

Wobec braku zastrzeżeń i zapytań Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 

III/57/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 kwietnia 

2023 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu Gmina Regnów 

za 2023. 

 W powyższej uchwale Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Regnów za 2023 rok, przedłożone wraz z informacją o stanie 

mienia.  

 W związku z brakiem uwag do powyższych informacji Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Regnów za 2023 rok. Wobec braku 

uwag do projektu uchwały i stwierdzeniu kworum przystąpiono do głosowania. Radni w 

głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za” podjęli uchwałę. 

Uchwała III/16/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Regnów za 2023 rok wraz z imiennym 

wykazem głosowania stanowią załącznik do protokołu. 

 

Punkt 6. 

Dot.  Udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok 

  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Staszewska przedstawiła wniosek 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Regnów absolutorium 

za wykonanie budżetu Gminy Regnów w 2023 roku. Komisja Rewizyjna pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2023 rok i wystąpiła z wnioskiem  o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium za wykonanie budżetu w 2023 roku.  

Przewodnicząca Rady po przedstawieniu wniosku Komisji Rewizyjnej wystąpiła 

z zapytaniem czy są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku w dalszej części 

przedstawiła Uchwałę Nr III/135/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Regnów o udzielenie absolutorium za 2023 rok.  

W powyższej uchwale Skład Orzekający nie zgłosił zastrzeżeń do wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Regnów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 

2023 rok.   

W związku z brakiem uwag i zapytań do powyższych informacji Przewodnicząca 

Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium  Wójtowi 



Gminy Regnów za 2023 rok. Wobec braku zastrzeżeń do projektu uchwały i stwierdzeniu 

kworum przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za” podjęli 

uchwałę. 

Uchwała Nr III/17/24 w sprawie udzielenie absolutorium wraz z imiennym wykazem 

głosowania stanowią załącznik do protokołu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Patrycja Wróblewska-Firek pogratulowała Wójtowi 

Gminy Mariuszowi Chebie udzielonego jednogłośnie absolutorium. 

 Wójt Gminy Mariusz Cheba zabierając głos, podziękował za udzielone absolutorium, 

gdyż jest to niezmiernie ważne w jego pracy oraz daje dodatkową motywację. Zwrócił 

uwagę, że tylko część radnych przygotowywała budżet i sprawowała nad nim nadzór oraz 

wyraził nadzieję, że przy dobrej współpracy oraz możliwościach pozyskania środków 

finansowych zewnętrznych uda się dużo zrealizować i będzie to odzwierciedleniem  naszej 

pracy przyszłym roku. Życzył wszystkim by kolejny rok był sukcesem, a wspólnie wykonana 

praca była widoczna dla całego społeczeństwa.  

 

Punkt 7. 

Dot.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalania zasad wydzierżawiania lub 

wynajmowania nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony oraz ich obciążania poprzez ustanowienie służebności 

 

Wójt zabierając głos poinformował, że tą uchwałą wybiegamy w przyszłość, gdyż 

dotychczas nie było potrzeby jej podejmowania. Oznajmił, że firma telekomunikacyjna ITV 

Media lokuje w pasie drogi gminnej urządzenia na co wymagana jest uchwała.  Wyjaśnił, 

że, podejmując tę uchwałę Wójt na podstawie porozumienia z firmą będzie mógł wyrazić 

zgodę. Dodał, że są to rzeczy kosmetyczne, gdyż dzierżawa dużych nieruchomości wymaga 

podjęcia innych uchwał na bieżącą konsultowanych z Radą Gminy. Zwrócił uwagę, 

że uchwała jest potrzebna by logistycznie i szybko zgoda została udzielona celem nie 

blokowania inwestycji i każdorazowego zwoływania sesji.  

Wobec braku innych propozycji Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie ustalania zasad wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości na 

czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony oraz ich obciążania poprzez 

ustanowienie służebności oraz poddał go pod głosowanie.  Radni w głosowaniu jawnym 

14 głosami ,,za” podjęli uchwałę 

Uchwała Nr III/18/24 wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 

protokołu.  

 

 

 



 

Punkt 8. 

Dot. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Wojewody Łódzkiego wraz z odpowiedzią na 

skargę 

 

Sekretarz  Gminy Agnieszka Rokicka-Bednarek poinformowała, że  w dniu 20 maja 

bieżącego roku  wpłynęła do Rady Gminy Regnów skarga Wojewody Łódzkiego, w której 

to Wojewoda wniósł o stwierdzenie nieważności w całości uchwały Rady Gminy Regnów 

podjętej 29 listopada 2023 roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

pożarnej w Regnowie. Po analizie orzecznictwa sądów administracyjnych należy 

stwierdzić, że adresatem skargi w istocie jest Gmina Regnów, a nie organ stanowiący Rada 

Gminy. Dodała, że ukształtowało się orzecznictwo, w którym sądy stwierdziły, 

że w postępowaniach przed sądem administracyjnym w sprawach skarg, których 

przedmiotem jest uchwała rady gminy zdolność procesową ma wójt, który w tym zakresie 

może działać samodzielnie. Jak stanowi art. 54 ustawy o postępowaniu przed sądem 

administracyjnym organ przekazuje skargę do sądu wraz z aktami sprawy oraz 

odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania. Oznajmiła, że Wójt Gminy 

Regnów 13 czerwca udzielił odpowiedzi na skargę i jednocześnie przekazał skargę wraz 

z odpowiedzią do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Dokonał tej czynności, 

ponieważ termin złożenia odpowiedzi na skargę upływał przed terminem sesji rady gminy, 

a brak złożenia odpowiedzi na skargę prowadziło by do naruszenia prawa. Dodała, 

że czynność przekazania i udzielenia odpowiedzi na skargę wymaga zatwierdzenia przez 

Rade Gminy Regnów w drodze uchwały. Jedocześnie konieczne jest udzielenie wójtowi 

gminy upoważnienia do reprezentowania Gminy Regnów w sprawie skargi oraz 

do udzielenia dalszych pełnomocnictw w tym pełnomocnictwa do sporządzenie 

i wniesienia skargi kasacyjnej i reprezentowania Rady Gminy Regnów w postępowaniu 

przed Naczelnym Sądem Administracyjnym, co zostało uwzględnione w uchwale. Zwróciła 

uwagę, że Wójt może udzielić pełnomocnictwa do reprezentowania przed sądami radcy 

prawnemu. W odpowiedzi na skargę wniesiono o oddalenie jej w całości.  

Wobec braku innych propozycji Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Łodzi skargi Wojewody Łódzkiego wraz z odpowiedzią na skargę oraz poddał go pod 

głosowanie.  Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za” podjęli uchwałę 

Uchwała Nr III/19/24 wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 

protokołu.  

 

 

 



Punkt 9. 

Dot. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia 

 

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji przedstawiła opinię w sprawie 

pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.  

Radny Sławomir Dobrowolski zwrócił uwagę, że komisja skarg, i wniosków w swoim 

uzasadnieniu podaje, że pozostawia skargę bez rozstrzygnięcia z powodu nie podania 

adresu. Stwierdził, że po zapoznaniu się ze skargą adres Kazimierzów 1a jest dwukrotnie 

podany a ponadto, można uznać, że adresem korespondencyjnym jest adres email. 

Zauważył, że w § 8 rozporządzenia z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie rozstrzygania 

skarg i wniosków nie mówi się jaki ma być to rodzaj adresu. Dodał, że Sąd Administracyjny 

w Gdańsku w swoim uzasadnieniu twierdzi, że podania i wnioski wniesione do organu 

za pośrednictwem zwykłego emaila bez bezpiecznego podpisu elektronicznego nie będą 

skuteczne ale organ powinien wezwać stronę do uzupełnienia braku formalnego pisma, 

a nie stwierdzić bezskuteczność czynności. Jego zdaniem adres email można było 

wykorzystać, a formalne rzeczy w postaci adresu korespondencyjnego mogłyby zostać 

dosłane. Zdaniem Radnego Rada nie jest w stanie jednoznacznie stwierdzić czy adres 

Kazimierzów 1a nie jest adresem osoby skarżącej. 

Wójt zabierając głos poinformował, że na nieruchomości Kazimierzów 1a nie jest 

nikt zameldowany co oznaczać może, że jest to działka rekreacyjna, a adres do 

korespondencji w skardze nie był wskazany. Wójt dodał, że skarga była konsultowana 

z radcą prawnym i jego sugestią było pozostawienie skargi bez rozpatrzenia.  Zauważył, 

że sprawa ta nie jest procedowana od wczoraj, gdyż już w zeszłym roku rozpatrywana była 

taka skarga. Zauważył, że wpływały informacje ale w sprawie użytkowania drogi 

i w porozumieniu z firmą stosowne czynności zostały podjęte. Dodał, że jeśli chodzi o samą 

uciążliwość działalności prowadzonej przez firmę, która zajmuje się mieleniem korzeni nie 

wpływały żadne informacje od mieszkańców.  

Radny Sławomir Dobrowolski zwrócił uwagę, że nie wnosi o rozpatrzenie skargi, 

a jedynie o formalności by nikt nie zarzucił, że skarga została odrzucona z uwagi na adres.  

Wójt oznajmił, że uchwała i opinia oparta została na sugestiach radcy prawnego, 

z którym konsultowana była uchwała. Dodał, że w przypadku ponownego wpływu skargi, 

w której zostaną umieszczone wszystkie formalne informacje będzie ona analizowana.  

Przewodnicząca Rady zabierając głos oznajmiła, że w związku z opinią radcy 

prawnego i opinią Komisji skarg, wniosków i petycji należy poddać ją pod głosowanie, 

a w przypadku jej ponownego wpływu podjąć jej rozpatrzenie.    

Wobec braku innych propozycji Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia oraz poddał go pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za” i 1 głosem ,,przeciw” podjęli uchwałę 

Uchwała Nr III/20/24 wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 

protokołu.  



 

 

Punkt 10. 

 Dot. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok. 

 Skarbnik Gminy Alina Szczegulska omówiła zmiany w budżecie na 2024 rok, które 

polegają na: 

1) Zwiększeniu dochodów budżetu gminy o kwotę 59.067,00 zł z tytułu wpłaty 

ludności na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z zawartymi 

umowami kwota 56.000,00 zł oraz środków otrzymanych z Wojewódzkiego 

Funduszu ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej  w Łodzi na program ,, Czyste 

powietrze” kwota 59.067,00 zł; 

2) Zwiększeniu wydatków o kwotę 59.067,00 zł z przeznaczeniem na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków kwota 56.000,00 zł, wynagrodzenia i 

pochodne w związku z realizacją projektu ,,Czyste powietrze” kwota 450,00 zł, 

wydatki statutowe na zakup usług związanych z ochroną środowiska kwota 

2.617,00 zł; 

3) Przeniesieniu planu wydatków  poprzez zwiększenie wydatków na budowę stacji 

uzdatniania wody kwota 56.000,00 zł i na wynagrodzenia i pochodne opiekunek 

kwota 5.40,00 zł oraz zmniejszeniu wydatków na budowę oczyszczalni ścieków 

kwota 56.000,00 zł i wydatków na wypłatę zasiłków celowych kwota 5.040,00 zł; 

4) Uaktualnieniu zadań inwestycyjnych, które po zmianie wynoszą 14.871.783,85 zł; 

5) Uaktualnieniu dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska na 2024 

rok. 

Dochody po zmianie wynoszą 23.035.422,66 zł, wydatki 25.762.394,20 zł.    

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok oraz poddała go pod głosowanie. Radni 

w głosowaniu jawnym 14 głosami podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/21/24 wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do 

protokołu 

 

Punkt 11. 

Dot. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało przekazane 

na tablety i zwróciła się z zapytaniem czy są jakieś uwagi do przedstawionej informacji.  

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedmiotowego tematu. 

 

Punkt 12. 



Dot. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał Rady Gminy 

 

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że: 

- w dniu dzisiejszym wspólnie  z Panią skarbnik podpisana zostanie umowa z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska na odbiór azbestu. Dofinansowanie w tym roku wynosi 

66.000,00 zł. Dodał, że sukcesywnie składane są wnioski na ten cel i otrzymywane 

są środki;  

- wczoraj została podpisana umowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Harmonogram  powinien wpłynąć do nas w miesiącu lipcu. Firma ma do wybudowania 40 

oczyszczalni i wyraził nadzieję, że w kolejnych latach uda się również pozyskać środki 

na realizację takich inwestycji bo na naszym terenie nie ma możliwości wybudowania 

kanalizacji z uwagą na mała liczbę mieszkańców. Oznajmił, że realizacja tej inwestycji 

spowoduje osiągnięcie 50% wskaźnika miniskanalizowania gminy. Poinformował również, 

że pojawiła się nowa technologia wykorzystania istniejących już szamb szczelnych 

dokładając oczyszczalnie ścieków, która fajnie współgra z wybudowanymi szambami; 

- trwa  ocena przetargu na czyszczenie zbiornika retencyjnego przy kościele. W 3 przetargu 

wpłynęły 4 oferty mieszczące się w budżecie;  

- w trakcie realizacji jest rozbudowa świetlicy w Rylsku Dużym; 

- rozpoczęta została budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Rylsku;  

- podpisana została umowa z Wojewodą Łódzkim na modernizację drogi w Kazimierzowie 

w ramach budowy dróg samorządowych; 

- ogłoszone zostało kolejne postępowanie na zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

wokół zbiornika w Podskarbicach Szlacheckich. Termin na składanie ofert upływa 7 lipca; 

- trwa ocena 2 złożonych wniosków tj. na modernizacje drogi w Podskarbicach 

Szlacheckich oraz odcinki dróg w Sowidole, Rylsku i Rylsku Dużym; 

- jest nadzieja, że w przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na budowę suvu; 

-  trwają uzgodnienia z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska i Lasami Państwowymi 

w sprawie budowy drogi w strefie przemysłowej; 

- w przyszłym tygodniu rozpocznie się realizacja powiększenia parkingu przy Szkole 

Podstawowej. Dodał, że jest do położenia 200 metrów parkingu co daje dodatkowo 14 

miejsc parkingowych; 

- w planach jest wykonanie i dokończenie chodnika z drugiej strony bieżni w kierunku 

piramidy wspinaczkowej; 

- aplikowane są środki wszędzie gdzie tylko pojawi się taka możliwość  ale nie zawsze uda 

nam się je pozyskać; 

- po raz trzeci raz aplikowany będzie wniosek w sprawie otrzymania środków na 

dokończenie budowy bieżni. Jest to obiekt, który służy nie tylko naszym mieszkańcom 

ale wszystkim, którzy z niego korzystają; 

- podziękował radnym i pracownikom za wsparcie merytoryczne.  



Radny Sławomir Dobrowolski poprosił o pokoszenie działek koło zalewu 

przynajmniej raz w roku. 

Wójt odnosząc się do prośby Radnego poinformował, że rozważał współpracę 

z firmą zewnętrzną, która utrzymywałaby nasze pobocza. Dodał, że widzi taką potrzebę 

i konieczność, gdyż chodzi nie tylko o utrzymywanie poboczy przy drogach gminnych ale 

również przy nieruchomościach, przy których mieszkańcy tego nie robią. 

Radny Sławomir Dobrowolski poprosił o przypomnienie zamontowania znaku 

w Rylsku Dużym przy zjeździe z wiaduktu na zakręcie.  

Wójt oznajmił, że jest to sprawa komisji powiatowej, która dokonuje objazdu 

i sporządza odpowiednie protokoły ale będzie o to informacyjnie wnioskować. Dodał, że 

nie ma wpływu na decyzję. 

 

Punkt 13. 

Dot. Sprawy różne  

 

Radny Mariusz Piotrowski poprosił o interwencje Wójta w sprawie petycji 

dotyczącej złego stanu drogi betonowej, którą podpisali praktycznie wszyscy mieszkańcy 

wsi Kazimierzów i Lesiew. Dodał, że petycja została złożona ok. 2 miesięcy temu 

do Starostwa Powiatowego i do dnia dzisiejszego nie uzyskano na nią odpowiedzi.  

Wójt oznajmił, że będzie interweniował w tej sprawie i spróbuje uzyskać informacje 

jakie czynności zostały podjęte i kto zajmuje się tą sprawą.  

 

Punkt 14. 

Dot. Zakończenie obrad III Sesji Rady Gminy Regnów. 

 

    W związku z wyczerpaniem porządku obrad III Sesja Rady Gminy Regnów na powyższym 

została zakończona. 

 

 

                 Przewodnicząca Rady Gminy  

 

        Patrycja Wróblewska-Firek 

      Protokolant  

 

Judyta Szydłowska 

 

 

 


